
UCHWAŁA   Nr XVII/102/20 

RADY  GMINY  DZIADOWA  KŁODA 

  z dnia 27 kwietnia 2020r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dziadowa Kłoda  na rok 2020” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2019 r. poz. 506 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity  Dz.U.  z 2020 r. poz. 638)  Rada Gminy Dziadowa Kłoda uchwala co następuje:  

§  1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dziadowa Kłoda  na rok 2020” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§   3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

  

  

                                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy                                                                                                                                                                                      

                                                                                                         mgr Agnieszka Bębenek 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



Uzasadnienie                         

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. 

poz. 638) Wójt Gminy Dziadowa Kłoda przygotował projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2020”.  

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania :  

- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Oleśnicy;  

- Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział we Wrocławiu;  

- kołom łowieckim dzierżawiącym obwody łowieckie na terenie Gminy Dziadowa Kłoda tj. Koło Łowieckie 

nr 75 „HEJNAŁ” z siedzibą w Dziadowej Kłodzie –Szklarka, Koło Łowieckie „KSZYK”  we Wrocławiu.  

W związku z pozytywnymi opiniami wyżej wymienionych podmiotów: pismo Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Oleśnicy nr PIWzk.400.48.2020 z dnia 7 lutego 2020r., pismo Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce- Oddziału we Wrocławiu nr L.dz.toz/wroc.020/20 z dnia 20.02.2020, akceptacji Koła 

Łowieckiego „KSZYK” we Wrocławiu z dnia 31.01.2020r. oraz akceptacji Koła Łowieckiego nr 75 

„HEJNAŁ” w trybie art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Wójt Gminy Dziadowa 

Kłoda przekazał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziadowa Kłoda  na rok 2020” do rozpatrzenia przez 

Radę Gminy Dziadowa Kłoda. 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Zał. do uchwały Nr XVII/102/20                                                                                                                                                    

Rady Gminy Dziadowa Kłoda     
                                                                                                                                     z dnia 27 kwietnia 2020r.      

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2020” 

                                     

Niniejszy  program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2020  uzupełnia obowiązki  wynikające z art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 638).   

1. Cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt:  

a) organizowanie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, w tym kotom wolno żyjącym;  

b) ograniczanie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt domowych oraz zapobieganie 

rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych zwierząt domowych;   

c) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w przypadkach losowych;  

d) prowadzenie akcji informacyjnych na temat właściwego utrzymywania zwierząt ze 

szczególnym uwzględnieniem zwierząt domowych. 

  

2. Realizacja celów programu:  

1) Organizowanie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:   

a) organizowanie stałego wyłapywania bezdomnych psów  na podstawie uchwały Nr V/23/2011 

Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 28.02.2011 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz zapewnienie tym  zwierzętom bezpośrednio po 

wyłapaniu miejsca w Fundacji  S.O.S dla Zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów– 

Maciejkowice,  w Fundacji „Mali Bracia” Św. Franciszka,  ul. Korneckiego 12, 45-109 Opole 

(Schronisko dla Zwierząt w Paryżu, Paryż 7A,  46-034 Domaradz) oraz w Schronisku dla 

Bezdomnych Psów i Kotów w Miedarach,  ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary;  

b) zapewnienie  opieki  weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom  (w tym kotom wolno żyjącym) 

oraz całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Zapewnieniem opieki zajmować się będzie Przychodnia dla zwierząt– J. Z. 

Wojciechowscy, ul. Kolejowa 4, 56-500 Syców;  

c) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych,  zachęcanie do adopcji 

bezdomnych zwierząt;  

d) organizowanie  dożywiania bezdomnych kotów po zgłoszeniu się opiekunów społecznych 

kotów wolno żyjących i zgłoszeniu zapotrzebowania na dokarmianie tych zwierząt; 

e) dla zwierząt gospodarskich pozbawionych  właściwej opieki Gmina Dziadowa Kłoda zapewni 

miejsce i właściwe warunki bytowe na posesji Gołębice  53- gospodarstwo rolne.  

  

2) Ograniczanie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt domowych oraz ograniczanie 

rozprzestrzeniania się  chorób zakaźnych  zwierząt domowych realizowane  będzie poprzez:   

a) wykonywanie  na koszt Gminy sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt domowych, w tym 

również kotów wolno żyjących;      

  



b) usypianie na koszt Gminy ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych oraz umożliwienie 

bezpłatnego  usypiania ślepych miotów  właścicielom psów  i kotów.   

  

Zabiegi  wymienione w literze a) i b)  przeprowadzane będą w Przychodni dla Zwierząt J. Z. 

Wojciechowscy, ul. Kolejowa 4, 56-500 Syców lub w Przychodni Weterynaryjnej NOVET Marcin 

Noczyński, ul. Daszyńskiego 6, 56-500 Syców  (w przypadku zwierząt bezdomnych przeznaczonych 

do adopcji) oraz w schronisku dla zwierząt (w przypadku zwierząt bezdomnych  przekazanych do 

schroniska dla zwierząt). 

 

3) Prowadzenie akcji   informacyjnych  na temat właściwego utrzymywania zwierząt domowych  

realizowane będzie poprzez: 

a) plakaty informacyjne  na tablicach ogłoszeń oraz ulotki informacyjne;  

b) propagowanie kontroli rozrodczości zwierząt domowych;  

c) przekazywanie istotnych informacji  dot. zwierząt domowych  na stronie internetowej gminy;  

d) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których  statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt.  

   

3. Źródła finansowania  realizacji zadań wynikających z programu. 

  

   Środki finansowe zapewniające realizację zadań pochodzić będą z budżetu gminy.  

     Na rok 2020 Rada Gminy Dziadowa Kłoda zaplanowała w budżecie  środki finansowe na w/w cele  

w wysokości 28 000,00 zł z przeznaczeniem  na :  

a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt  oraz opłaty za umieszczenie zwierząt w schronisku- kwota  

18 000,00 zł; 

b) leczenie  oraz zabiegi weterynaryjne (szczepienia,  sterylizacja,  kastracja itp.) w stosunku do 

zwierząt  przeznaczonych do adopcji -   6 000,00 zł;  

c) akcje informacyjne dotyczące  właściwego utrzymywania zwierząt  1 500,00 zł;  

d) zapewnienie całodobowej opieki zwierzętom poszkodowanym – 1 000,00 zł;    

e) dożywianie bezdomnych kotów – kwota   1 500,00 zł.  

  

 


